Інформація 
про наукову, науково-технічну, мистецьку та інноваційну діяльність 
Інституту археології за 2023 рік
І. Узагальнена інформація щодо наукової та науково-технічної діяльності факультету (наукової установи) (не більше однієї сторінки):
а) Інститут археології створено у вересні 2000 р. 
Пріоритетними напрямками наукової роботи Інституту є фундаментальні археологічні дослідження на теренах Західної України, розробка проблем формування археологічних джерел згідно з новими теоретико-методологічними підходами, етнокультурні та державотворчі процеси в Українському Прикарпатті й на Західній Волині протягом І – першої половини ІІ тисячоліття н.е., історія населення регіону.
б) науково-педагогічні кадри (стисла аналітична довідка за останні чотири роки у текстовому та табличному вигляді)
	
	2020
	2021
	2022
	2023

	фахівець ІІ категорії
(к. і. н.)
	1
	1
	1
	1

	ст. лаборант
	1
	1
	1
	1


в) кількість виконаних робіт та обсяги їх фінансування за останні чотири роки, у вигляді таблиці: 
	Категорії робіт
	2020
	2021
	2022
	2023

	
	к-сть, од.
	тис. гривень
	к-сть, од.
	тис. гривень
	к-сть, од.
	тис. гривень
	к-сть, од.
	тис. гривень

	Фундаментальні
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Прикладні 
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Госпдоговірні 
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–


г) спеціалізовані вчені ради із захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата наук, доктора філософії та доктора наук, кількість захищених дисертацій:
	Шифр спецради, прізвище голови, заступника голови і вченого секретаря
	Захищено 
докторських дисертацій (к-ть)
	Захищено 
кандидатських дисертацій(к-ть)

	
	працівники ЛНУ ім.І.Франка
	сторонні 
працівники
	працівники ЛНУ ім.І.Франка
	сторонні 
працівники

	
	
	
	
	


ІІ. Результати наукової та науково-технічної діяльності 
а) важливі результати за усіма закінченими у 2023 році науковими дослідженнями і розробками, які виконувались за рахунок коштів державного бюджету (якщо таких не виконувалось, то зазначити наукові результати науково-дослідних робіт, які виконувались за рахунок коштів з інших джерел) (зазначити назву роботи, наукового керівника, фактичний обсяг фінансування за повний період, зокрема на 2024 рік; коротко описати одержаний науковий результат, його новизну, науковий рівень,  значимість та  практичне застосування);
б) важливі результати, отримані під час виконання перехідних науково-дослідних робіт (зазначити назву роботи, наукового керівника, обсяг фінансування за повний період, зокрема на 2024 рік; коротко описати одержаний науковий результат, його новизну, науковий рівень,  значимість та  практичне застосування).
ІІІ. Розробки, які впроваджено у 2023 році за межами закладу вищої освіти або наукової установи (відповідно до таблиці, тільки ті, на які є акти впровадження або договори): 
	№ з/п
	Назва та автори розробки
	Важливі показники, які характеризуютьрівень отриманого наукового результату; переваги над аналогами, економічний, соціальний ефект
	Місце впровадження(назва організації, підпорядкованість, юридична адреса)
	Дата акту впровадження
	Практичні результати, які отримано закладом вищої освіти / науковою установою від впровадження (обладнання, обсяг отриманих коштів, налагоджено співпрацю для подальшої роботи тощо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	


IV. Список наукових статей, опублікованих та прийнятих до друку у 2023 році у виданнях, які відносяться до наукометричних баз даних Web of Science та Scopus, за формами:
Журнали з коефіцієнтом впливовості (IF)
	№ з/п
	Автор(и)
	Автор(и) Університету / посада
	Назва роботи
	Назва видання, де опубліковано роботу
	Том, номер (випуск), перша-остання сторінки роботи
	Коефіцієнт впливовості (Impact-factor / Cite Score)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Web of Science

	1. 
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	

	Scopus

	1. 
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	


Журнали без коефіцієнту впливовості (IF)
	№ з/п
	Автор(и)
	Автор(и) Університету / посада
	Назва роботи
	Назва видання, де опубліковано роботу
	Том, номер (випуск), перша-остання сторінки роботи

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Web of Science

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	

	Scopus

	1. 
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	


V. Відомості про науково-дослідну роботу та інноваційну діяльність студентів, молодих учених, у тому числі про діяльність Ради молодих учених та інших молодіжних структур
(навести:
у текстовому вигляді – до 7 рядків;
у вигляді таблиці (див. нижче);
у вигляді переліку внутрішніх стимулюючих заходів та відзнак – до 5 рядків).
	Роки
	Кількість студентів, які беруть участь у наукових дослідженнях,
та відсоток від загальної кількості студентів
	Кількість молодих учених, які працюють у підрозділі
	Відсоток молодих учених, які залишаються у закладі вищої освіти або науковій установі після закінчення аспірантури

	2020
	
	
	

	2021
	
	
	

	2022
	
	
	

	2023
	
	
	


VI. Наукові підрозділи (лабораторії, центри тощо), їх напрями діяльності, робота з замовниками (зазначити назву підрозділу, стисло описати його діяльність та результативність роботи – до 30 рядків).

VII. Наукове та науково-технічне співробітництво із закордонними організаціями (надати:
у текстовому вигляді загальну інформацію про стан міжнародного наукового співробітництва: характеристику основних напрямів міжнародного наукового і науково-технічного співробітництва, приклади його успішної реалізації та перспективи розвитку – до 20 рядків;
у вигляді таблиці за формою нижче, в якій навести дані, що стосуються тільки тих зарубіжних партнерів, з якими укладено договори на виконання науково – дослідних робіт або отримано ґранти).
	Країна-партнер (в алфавітному порядку)
	Установа - партнер
	Тема співробітництва
	Документ, в рамках якого здійснюється співробітництво, термін його дії
	Практичні результати від співробітництва

	1
	2
	3
	4
	5


VIII. Відомості щодо поліпшення рівня інформаційного забезпечення наукової діяльності, доступу до електронних колекцій наукової періодики та баз даних провідних наукових видавництв світу, про патентно-ліцензійну діяльність (зазначити окремо кожну базу та відповідний трафік). 
ІХ. Інформація про науково-дослідні роботи, що виконуються на кафедрах у межах робочого часу викладачів (зазначити теми, зареєстровані в УкрІНТЕІ, наукових керівників, наукові результати, їх значимість – до 40 рядків
“Західне Побужжя у середньовіччі: соціоархеологічна та історична реконструкція”, науковий керівник Н. Я. Стеблій, канд. іст. наук, № держреєстрації 0121U109918. Термін виконання: 01.01.2021–31.12.2025. 
Проведено розвідкові дослідження на північній околиці літописного Бужеська, внаслідок яких на правому березі р. Солотвина виявлено нову пам’ятку археології. За результатами шурфування встановлено, що культурний шар на ній сягає 1 м, а також зафіксовано заглиблений об’єкт орієнтовно VIII ст.
Вивчено проблематику дерев’яного церковного будівництва княжої доби на території Галицької і Волинської земель. На основі цього проаналізовано, систематизовано й уведено до наукового обігу результати п’ятирічних археологічних досліджень церкви із Малого городища у Буську Львівської області. 

Розпочато впорядкування археологічних матеріалів експедицій університету кінця 1990-х – 2007 р., які після реконструкції Археологічного музею потрапили до Інституту.

Х. Розвиток матеріально-технічної бази наукових досліджень та розробок
(навести дані про закупівлю за останній рік унікальних наукових приладів та обладнання іноземного або вітчизняного виробництва, їх вартість, у вигляді таблиці за формою нижче)
	№
з/п
	Назва приладу (українською мовою та мовою оригіналу) і його марка, рік випуску, фірма-виробник, країна походження
	Науковий(і) напрям(и) та структурний(і) підрозділ(и), для якого (яких) здійснено закупівлю
	Вартість,
тис. гривень

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	


XІ. Заключна частина
(надати зауваження та пропозиції щодо забезпечення ректоратом Університету / департаментом науково – технічного розвитку МОН організації та координації наукового процесу у підрозділах закладів вищої освіти та наукових установах, основних труднощів та недоліків в роботі підрозділів закладів вищої освіти та наукових установ при провадженні наукової та науково-технічної діяльності у 2023 році; щодо налагодження більш ефективної роботи в організації цих процесів.)
В.о. директора Інституту археології
Н. Я. Стеблій
